
 
ORDER 

OF THE STATE CUSTOMS COMMITTEE OF THE RUSSIAN FEDERATION 
NO. 949 OF DECEMBER 31, 1999 

ON AMENDING ORDER OF THE STATE CUSTOMS COMMITTEE 
OF RUSSIA NO. 258 OF APRIL 26, 1996 
(IN THE WORDING OF ORDER OF THE 

STATE CUSTOMS COMMITTEE OF RUSSIA NO. 43 OF JANUARY 31, 1997) 
(with the Amendments and Additions of March 10, 2000) 

 
In execution of Decisions of the Government of the Russian Federation No. 1333 of December 

4, 1999 on Partial Amendment of the Rates of Import Customs Duties, Approved by Decision of the 
Government of the Russian Federation, No. 1560 of December 27, 1996 and No. 1334 on Partial 
Amendment of the Rates of Import Customs Duties, Approved by Decision of the Government of 
the Russian Federation No. 1560 of December 27, 1996 (published in Rossiyskaya gazeta of 
December 8, 1999) I hereby order: 
 

Order of the State Customs Committee of the Russian Federation No. 176 of March 10, 2000 
abolished Item 1 of this Order as of April 1, 2000 

 
1. That Annex 1 to Order of the State Customs Committee of Russia No. 258 of April 26, 1996 

(in the wording of Annex 5 to Order of the State Customs Committee of Russia No. 43 of January 
31, 1997) shall be amended according to the Annexes. 

2. The application from December 8, 1999 of the rates of import customs duties, with respect 
to the goods indicated, as in Annex 1 to this Order. 
 

Order of the State Customs Committee of the Russian Federation No. 176 of March 10, 2000 
abolished Item 3 of this Order as of April 1, 2000 

 
3. The application from December 8, 1999 till June 7, 2000 inclusive the of rates of the import 

customs duties, with respect to the goods indicated, as in Annex 2 to this Order. 
4. The recalculation of the amounts of the charged and/or made customs payments in 

accordance with this Order with respect to the goods submitted for the customs clearance as from 
December 8, 1999. 

The amounts of the excessively exacted and/or made customs payments shall, upon 
application of the person that paid them, be returned in accordance with the established procedure 
in the currency of the payment from the accounts of the customs houses or, upon application of the 
payer, be set off in account of future payments. 

The unpaid amounts of import customs duties shall, in accordance with this Order, be exacted 
from juridical persons indisputably and from the others, judicially. 
 

The numbering of the items is given in conformity with the source 
 

4. The Press Service of the State Customs Committee of Russia (V.A.Yemelyanov) shall 
ensure the coverage of the provisions of this Order in the mass media. 

5. The heads of the regional customs departments and the heads of the custom houses to 
ensure the bringing of the provisions of this Order to the notice of all the persons concerned. 

6. Control over the execution of this Order shall be exercised by the Deputy Chairman of the 
State Customs Committee of Russia, A.A.Kaulbars. 
 
Chairman of the Committee, 
Colonel-General of the Customs Service  M.V.Vanin 
 

According to Order of the State Customs Committee of the Russian Federation No. 176 of 



March 10, 2000 Item 3 of this Order, which approved this Annex is abolished as of April 1, 2000 
 

Annex 1 
to Order of the State Customs Committee 

of the Russian Federation No. 949 
of December 31, 1999 

 
Rates 

of Import Customs Duties 
 
 ———————————————————————————————————————————————————————————————————————  
|  CC FEA code    |     Name of item                |Rate of the import | 
|                 |                                 |customs duty (as a | 
|                 |                                 |percentage of the  | 
|                 |                                 |customs value or   | 
|                 |                                 |in euro)           | 
|—————————————————|—————————————————————————————————|———————————————————| 
|2529 21 000      |Fluorspar containing by weight   |                   | 
|                 |97% or less of calcium fluoride  |        15         | 
|                 |                                 |                   | 
|2529 22 000      |Fluorspar containing by weight   |                   | 
|                 |more than 97% of calcium fluoride|        15         | 
 ———————————————————————————————————————————————————————————————————————  
 
 

According to Order of the State Customs Committee of the Russian Federation No. 176 of 
March 10, 2000 Item 3 of this Order, which approved this Annex is abolished as of April 1, 2000 

 
Annex 2 

to Order of the State Customs Committee 
of the Russian Federation No. 949 

of December 31, 1999 
 

Rates 
of Import Customs Duties 

 
 ———————————————————————————————————————————————————————————————————————  
|  CC FEA code    |     Name of item                |Rate of the import | 
|                 |                                 |customs duty (as a | 
|                 |                                 |percentage of the  | 
|                 |                                 |customs value or   | 
|                 |                                 |in euro)           | 
|—————————————————|—————————————————————————————————|———————————————————| 
|2403 91 000      |"Homogenized" or "reconstituted" |       20          | 
|                 |tobacco                          |                   | 
|                 |                                 |                   | 
|2918 14 000      |Citric acid                      |5 but not less than| 
|                 |                                 |0.05 euro per 1 kg | 
|                 |                                 |                   | 
|from  8411 22 110|Turbo-propellers of a power      |       10          | 
|                 |exceeding 1100 kW but not excee- |                   | 
|                 |ding 1200 kW, for use in civil   |                   | 
|                 |aircraft                         |                   | 
 ———————————————————————————————————————————————————————————————————————  


